
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 августа 2022 года № 483-р
г. Чита

«Об учете извещателей 212-142 пожарных 
дымовых автономных оптико-электронных 
и передаче их в МБУ «Центр МТТО» 

администрации муниципального района 
«Читинский район»

В целях организации мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности в жилых домах населенных пунктов городских и сельских 
поселений района, распоряжаюсь:

1. Главному бухгалтеру отдела бухгалтерского учета и отчетности 
администрации муниципального района «Читинский район»:

1.1. Учесть, как материалы на 105 счете (материальные запасы) 
бухгалтерского учета следующее оборудование:
- извещатель 212- 142 пожарный дымовой автономный оптико
электронный, в количестве 3571 шт., стоимостью 322,33 рублей за 1 шт., 
общей стоимостью 1151040,43 рублей;
1.2. Передать указанное выше имущество по акту МБУ «Центр МТТО» 
администрации муниципального района «Читинский район».

2. Директору МБУ «Центр МТТО» администрации муниципального 
района «Читинский район:
2.1. Принять и учесть указанные в п. 1.1. материалы.
2.2. Приобрести для указанных в и. 1.1. материалов шурупы в количестве 
7142 шт. (по 2 шурупа на один автономный пожарный извещатель).
2.3. Осуществить передачу указанных в и. 1.1. материалов главам 
городских и сельских поселений в соответствии с приложением №1 к 
настоящему Распоряжению.

3. Главам городских и сельских поселений:
3.1. Совместно с сотрудниками «Забайкалпожспас» осуществить



установку автономных пожарных извещателей в соответствии с перечнем 
семей (приложение №2 к настоящему Распоряжению (в эл. виде)).
3.2. Представить отчет об установке автономных пожарных
извещателей в соответствии с приложением № 3 к настоящему
распоряжению и направить его в отдел по делам ГО и защиты от ЧС не 
позднее 01.10.2022 года.
3.3. В срок до 22.08.2022 г. подать заявки руководителю ГУ 
«Забайкалпожспас» и начальнику 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Забайкальскому краю на выделение специалистов для адресной установки 
автономных пожарных извещателей в жилых домах населенных пунктах 
(копии заявок направить в адрес начальника отдела по делам ГО и защиты 
от ЧС).

4. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения 
возложить на Директора МБУ «Центр МТТО» администрации 
муниципалы-юго района «Читинский район», главного бухгалтера отдела 
бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района 
«Читинский район», глав городских и сельских поселений.

5. Начальнику отдела информационных технологий администрации 
района, разместить данное Распоряжение на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 
первого заместителя главы муниципального района.

Глава муниципального района 
«Читинский район»



Приложение 1 
к Распоряжению администрации 

муниципального района «Читинский район» 
№ 483-р от « 06 » августа 2022 года

п/п Наименование поселения
Количество пожарных 

извещателей
1 Городское поселение «Атамановское» 398
2 Г ородское поселение «Новокручининское 339
о3 Сельское поселение «Александровское» 68
4 Сельское поселение «Яблоновское» 72
5 Сельское поселение «Арахлейское» 51
6 Сельское поселение «Беклемишевское» 103
7 Сельское поселение «Верх-Читинское» 103
8 Сельское поселение «Домнинское» 151
9 Сельское поселение «Засопкинское» 275
10 Сельское поселение «Елизаветинское» 111
11 Сельское поселение «Колочнинское» 47
12 Сельское поселение «Ингодинское» 76
13 Сельское поселение «Леснинское» 61
14 Сельское поселение «Маккавеевское» 134
15 Сельское поселение «Новокукинское» 113
16 Сельское поселение «Ленинское» 3
17 Сельское поселение «Оленгуйское» 36
18 Сельское поселение «Сивяковское» 66
19 Сельское поселение «Смоленское» 457
20 Сельское поселение «Сохондинское» 119
21 Сельское поселение «Шишкинское» 148
22 Сельское поселение «Угданское» 96
23 Сельское поселение «Новотроицкое» 68



Приложение 3 
к Распоряжению администрации 

муниципального района «Читинский район» 
№ 483-р от « 06 » августа 2022 года

Отчет
об установке ТМЦ (извещатель 212-142 пожарный дымовой автономный 

оптико-электронный) в жилых помещениях граждан, 
указанных в пункте 3.1.

№
п/п

Адрес установки Количество
установленных

извещателей

Подпись лица, 
проживающего 

по адресу

Руководитель
(подпись) (ФИО)


